
 

2016  81 

 

1 

 

Ontwerpbesluit Initiatiefvoorstel Klimaatinitiatief 

 

Nr. 81 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 

Gezien het initiatiefvoorstel “Klimaatinitiatief” van de Statenfracties  “Partij van de Dieren en 

GroenLinks; 

 

besluiten: 

1. Tot het overnemen van de doelstellingen uit de initiatief-Klimaatwet: 95 procent minder 

CO2-uitstoot en 100 procent duurzame opgewekte energie in Noord-Holland in 2050. In 

2030 stoot de provincie 55 procent minder CO2 uit; 

 

2. Tot het opstellen van vijfjarige klimaatplannen, die voortvloeien uit de doelstellingen 

van de Klimaatwet;  

 

3. Om aan te sluiten bij het rapportage-ritme van de Parijse Overeenkomst; 

 

4. Tot het verankeren van de doelstellingen uit de Klimaatwet binnen iedere portefeuille 

van het college, met een uitwerking per programma; 

 

5. Om deze doelstellingen per portefeuille jaarlijks uitwerken in een klimaatbegroting, 

deze wordt net zoals de financiële begroting voorgelegd aan Provinciale Staten en na 

uitvoer ter verantwoording eveneens voorgelegd aan Provinciale Staten; 

 

6. Om deze opgave ten aanzien van de provinciale organisatievorm te geven door een 

doelstelling van 100 procent minder CO2-uitstoot in 2030. 

 

Haarlem, 12 december 2016 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

                                                                   , voorzitter 

 

 

                                                                   , statengriffier 


